
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от года г. Элиста

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на 201 8-2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации города Элисты
от 23 марта 2018 г. № 617

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ города Элисты, утвержденным постановлением 
Администрации города Элисты от 22.10.2018 г. № 2391, руководствуясь ст. 44 
Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Элисты от 23 марта 2018 г. № 617 (с изменениями от 23 
января 2019 г. № 73, от 19 февраля 2019 г. № 235, от 24 декабря 2019 г. № 
2401, от 23 июля 2020 г. № 1060, от 26 октября 2020г. № 1750) следующие 
изменения:

1) позиции «Отвественный исполнитель программы» и «Объемы 
бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

Ответственны 
й исполнитель 
программы

Управление городского хозяйства, транспорта и благоустройства 
Администрации города Элисты,
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства 
Администрации города Элисты

Объем
бюджетных
ассигнований
программы

Общий объем финансирования данной программы на 2018-2024 
годы составит 137 600,35 тыс. рублей, в том числе:

По годам Всего

Сумма, тыс. руб.
Источник финансирования

Федеральный
бюджет

Республикан
ский бюджет

Бюджет
города
Элисты

2018 40 452,80 33 983,60 2 169,20 4 300,00
2019 48 236,55 32 171,00 10 656,55 5 409.00
2020 26 818,00 18 620,00 380,00 7818,00



2021 22 093,00 18373,00 375,00 3345,00
2022 0,00 0 0 0
2023 0,00 0 0 0
2024 0,00 0 0 0

Итого: 137 600,35 103 147,60 13 580,75 20 872,00

2) в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» цифры «115 487,35», «84 774,60», 
«13 205,75», «17 507,00» заменить цифрами «137 600,35», «103 147,60», «13
580,75», «20 872,00» соответственно.

2. Приложения № 1 , 3  к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 , 2  к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Элисты (www.gorod-elista.ru).

Первый заместитель
Главы Администрации города Э К.А. Шурунгов

http://www.gorod-elista.ru


Приложение № 1
к П9йташ)влению Администрации города Элисты 

2020

Приложение № I к муниципальной^программе "Формирование 
современной городской среды на 2018-2024 годы"

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

№
Наименование целевого показателя 

(индикатора)
ед. изм.

Значения показателей по годам

2017 г. 
(отчет)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

М униципальная программа «Ф ормирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории города Элисты

Задачи: Повышение уровня благоустройства территорий города Элисты, в том числе дворовых и общ ественных территорий, территорий 
индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей; Повышение уровня 
вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий.

Основное мероприятие 1. «М ероприятия по 
благоустройству дворовы х территорий»

1
Количество благоустроенных дворовых 
территорий

ед. 71 81 - - - - - -

2
Доля благоустроенных дворовых территорий от 
общего количества дворовых территорий

% 18,8 21,4 - - - - - -

3
Охват населения благоустроенными дворовыми 
территориями

% 18,8 21,4 - - - - -

4
Доля финансового участия в выполнении 
минимального перечня работ по благоустройству 
дворовых территорий заинтересованны х лиц

% 0 1 - -

5

Доля финансового участия в выполнении 
дополнительного перечня работ по 
благоустройству дворовы х территорий 
заинтересованных лиц

% 0 4 - - - - - -

6
Доля трудового участия в выполнении 
минимального перечня работ по благоустройству 
дворовых территорий заинтересованных лиц

% 5 5 - - - -

7

Доля трудового участия в выполнении 
дополнительного перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий 
заинтересованных лиц

% 5 5 - - - - -

Основное мероприятие 2. «М ероприятия по 
благоустройству общ ественных территорий

8
Количество благоустроенных общ ественных 
территорий ( с нарастающим итогом с 2018г.)

ед. ' 3 5 6

9
Площадь благоустроенных общ ественных 
территорий ( с нарастающим итогом с 2018г.)

га 1,51 5,051 7,666 8.392

10
Доля площади благоустроенных общ ественных 
территорий от общего количества территорий ( с 
нарастающим итогом с 2018 г.)

% 3,63 12,04 17,96 19,66

Р еги он альн ы й  п р о ект  «Ф о р м и р о ван и е  
ком ф ортной  городской среды »

11
Среднее значение индекса качества городской 
среды по городу Элиста

% - 140 143 148 152

12

Доля граждан, принявших участие в решении 
вопросов развития городской среды от общ его 
количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих в городе Элиста, на территории 
которого реализуются проекты по созданию 
комфортной городской среды

тыс.чел. - 6 9.8 12 15



■8 8 8» |  
1 1 1 -3J  j  n  o

i  о

n ° 
T3 O'

2 x ■

Hi!Sul B 2 ° S O S ,

1 i о 5»  СГ
3 *

11 о 2
§ зx< ж 
•8 &

8, 21 :2 о3 3 
»  ‘S1
•o o\ "О Ъ 
s -

1 a

3 8 — 2 i i
W ffl ! 
5 5

3 Iq

* 6



5 О

-з з  w я -ч:» s  3 х "о 22 ^ о1 ь 5 : в ^
2 2 S ® 5 -°I 3 5 I S, I
I  5 и I  |  |

4 g П °  ® 52е I ■а 3

н
1 3з •< to 2 
•а 5

о 2 П а> п £  
Е Ъ 9Л> О X
3  -о S
™ а ^

■8 g* х ■а g  g* 3 ъI 2 1 &-3 I §< g

1 i

S 1

3 3=
X T3 w и? 5

£ 3£

I t b

•< 

* Я
s 8 a 

и? i 11 '•<! 1^ 2 Л > £ 5 я £ о1111 151h П i ffffl e g  ” 3?
s  X r  «  E Ю•■ s- ■

з *
E 3 

3

3 s
E s

3

a
о о
S s 
S °

о О
g s 
g 8


